
 1 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚBA - MT 

 

 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO CONTRATO 021/2015 
 

Segundo termo Aditivo do Contrato: nº 021/2015 

Contratante: Prefeitura Municipal de Itaúba - MT 

Contratada: MAXIMA AMBIENTAL SERVIÇOS GERAIS E PARTICIPAÇÕES LTDA – EPP 

Objeto: Prestação de serviços especializados para serviço de coleta, armazenamento, transporte, tratamento e 

disposição final dos RSSS (Resíduos Sólidos de Serviços de Saúde) de Resíduos Sólidos da Saúde), Grupo “A” 

(Resíduo com possível presença de agentes biológicos), Grupo “B” (Medicamento vencido) e Grupo “E” (Materiais 

perfuro cortantes) para a Secretaria Municipal de Saúde do Município de Itaúba-MT 

Data de assinatura: 15/04/2016 

Vigência: 01 de maio de 2016 á 31 de dezembro de 2016 

 

APARECIDO KOITI KIMURA  

Fiscal de Contratos  

Portaria 001/2016 

 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO CONTRATO 040/2014 
 

Sexto termo Aditivo do Contrato: nº 040/2014 

Contratante: Prefeitura Municipal de Itaúba - MT 

Contratada: AGILI SOFTWARES PARA ÁREA PÚBLICA LTDA 

Objeto: Contratada obriga-se a prestar serviços especializados no ramo de Tecnologia da Informação para realizar 

Migração/Conversão, Treinamento e Fornecimento de Licenças de uso de Softwares com referida manutenção e 

consultoria técnica para os setores de Contabilidade Pública Municipal, Recursos Humanos e Folha de Pagamento, 

Arrecadação Municipal, ISSQN com Emissão de NFS-e, Protocolo/Processos, Almoxarifado, Compras e Licitação, 

Frotas, Patrimônio, Portal da Transparência, Controle Interno, Gestão da Educação e Capacitação e auxílio na 

organização e envio das cargas mensais do APLIC (prestação de contas envolvendo o TCE/MT), compreendendo 

também a inclusão neste objeto dos serviços de Data Center com a hospedagem “exclusiva” da base de dados dos 

softwares Portal da Transparência e ISSQN com Emissão de Nota Fiscal Eletrônica, para atender a Administração 

Pública Municipal de Itaúba – MT. 

Data de assinatura: 14/04/2016 

 

Vigência: 02 de janeiro de 2016 á 31 de dezembro de 2016 

 

APARECIDO KOITI KIMURA  

Fiscal de Contratos  

Portaria 001/2016 

 


